
 

 

 

 

Comune di Cirò Marina 
PROVINCIA DI CROTONE 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI  

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 
COPIA 

DETERMINAZIONE Reg. Int. S.S.     N. 32 DEL    02/10/2020   

Reg. Gen. N . 504 DEL  05.10.2020 

 

Oggetto:D.G.R. N°. 6049 del 03/06/2020: “Misura di solidarietà Calabria ­ Erogazione di 

misure di sostegno e solidarietà in favore di nuclei familiari in difficoltà, anche tempo­ ranea, 

dovuta all’emergenza sanitaria da Covid­19 di cui alla DGR 44/2020”. 

 CUP: F81B20000200002. Approvazione istanze ed Esercenti. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Premesso che: 

• con D.G.R. N°. 6049 del 03/06/2020 è stata approvata l’attuazione dell’operazione : 

“Misura di solidarietà Calabria ­ Erogazione di misure di sostegno e solidarietà in favore di 

nuclei familiari in difficoltà, anche tempo­ ranea, dovuta all’emergenza sanitaria da 

Covid­19 di cui alla DGR 44/2020” unitamente al Disciplinare di attuazione, Schema di 

convenzione e Linee guida/Schemi di avviso e modulistica; 

 Considerato che 

 con Deliberazione della Commissione Straordinaria n.47 del 10/06/2020 è stato preso Atto 

del D.G.R. N°. 6049 del 03/06/2020: “Misura di solidarietà Calabria  Erogazione di misure 

di sostegno e solidarietà in favore di nuclei familiari in difficoltà, anche tempo­ ranea, 

dovuta all’emergenza sanitaria da Covid­19 di cui alla DGR 44/2020” ed inoltre è stato 

preso atto del Disciplinare di Attuazione, Schema di convenzione,  Schema avviso 

esercenti commerciali e Schema avviso a favore nuclei familiari; 

 con Determinazione n. 413 del 02/09/2020 sono stati approvati il Disciplinare di Attuazione 

, lo Schema di convenzione , lo Schema avviso esercenti commerciali e lo Schema avviso a 

favore nuclei familiari ed inoltre è stata impegnata la somma di € 82.038,10 , assegnata al 

comune con D.G.R. N°. 6049 del 03/06/2020; 

 sono stati affissi all’Albo pretorio di questo Ente gli Avvisi di cui sopra con relativa 

modulistica con scadenza il giorno 18/09/2020;   

 a seguito della nota della Regione Calabria Protocollo Generale-SIAR n. 0188232 

dell’08/06/2020 l’Ente ha individuato il responsabile per l’accreditamento dello stesso 

nella persona di d.ssa Ferrari Maria Natalina con il ruolo “backoffice”;   

     Dato atto che 

 agli atti di questo ufficio sono pervenute in totale n. 607 istanze  di cui n. 4 doppie e n. 45 

escluse per mancanza documentazione idonea e necessaria; 



 che sono state verificate e valutate dall’ufficio servizi sociali ai sensi delle Linee Guida del 

Piano Azione e Coesione (PAC) Calabria 2014-2020 -Asse 10-Inclusione Sociale n.558 

istanze ; 

 Dalla verifica delle istanze ammesse per un totale di n. 558 sono stati individuati i nuclei in 

stato di bisogno secondo le seguenti priorità: 

a)Ammissione prioritaria concessione beneficio  :     n. 42 

b) Ammissiobne secondaria concessione beneficio:n.  129   

c) Ammissione residuale concessione beneficio     :   n.  387 

 

TOTALE………………………………………….N. 558 

Di cui  Ammissione famiglie con disabili                                 :n.     67 

Dato inoltre atto che 

 A seguito di Manifestazione degli esercenti al fine di una Convenzione per l’utilizzo dei 

buoni dematerializzati denominati “Misure di solidarietà Calabria” da parte dei destinatari 

sono stati convenzionati i seguenti Esercenti: 

1. Affatato Francesco Minimarket-via Bergamo,10-88811 Cirò Marina-Kr; 

2. Arcuri Mansueto e C S.A.S. – via Togliatti-88811 Cirò Marina-Kr; 

3. N&G S.R.L. DESPAR- via Capo Alice-L.go San Giuseppe-88811 Cirò Marina-Kr; 

4. Minimarket LA CALABRISELLA -via Scalaretto snc-88811 Cirò Marina-Kr; 

5. Macelleria di Cataldi Fortunato – via Pirainetto snc-88811 Cirò Marina-

Kr; 

6. Farmacia Librandi -via Roma-88811 Cirò Marina-Kr 

7. Farmacia Malena-via Roma-88811 Cirò Marina-Kr; 

8. Farmacia Scigliano -via Santa Lucia-88811 Cirò Marina-Kr 
  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato: 

Di prendere Atto 

a) Del numero delle istanze pervenute ai sensi del D.G.R. N°. 6049 del 03/06/2020: 

“Misura di solidarietà Calabria  Erogazione di misure di sostegno e solidarietà in favore di 

nuclei familiari in difficoltà, anche tempo­ ranea, dovuta all’emergenza sanitaria da 

Covid­19 di cui alla DGR 44/2020” per totale di n. 607 di cui n. 4 doppie e n. 45 escluse per 

mancanza documentazione idonea e necessaria; 

b) delle istanze ammesse per un totale di n. 558 sono stati individuati i nuclei in stato di 

bisogno secondo le seguenti priorità: 

Ammissione prioritaria concessione beneficio  :     n. 42 

Ammissiobne secondaria concessione beneficio:     n.  129   

Ammissione residuale concessione beneficio     :     n.  387 

 

                TOTALE…………………………………………. N. 558 

Di cui  Ammissione famiglie con disabili                   :n.  67 

c) Prendere atto dei seguenti Esercenti Convenzionati: 

1. Affatato Francesco Minimarket-via Bergamo,10-88811 Cirò Marina-Kr; 

2. Arcuri Mansueto e C S.A.S. – via Togliatti-88811 Cirò Marina-Kr; 

3. N&G S.R.L. DESPAR- via Capo Alice-L.go San Giuseppe-88811 Cirò Marina-Kr; 

4. Minimarket LA CALABRISELLA -via Scalaretto snc-88811 Cirò Marina-Kr; 

5. Macelleria di Cataldi Fortunato – via Pirainetto snc-88811 Cirò Marina-Kr; 

6. Farmacia Librandi -via Roma-88811 Cirò Marina-Kr 

7. Farmacia Malena-via Roma-88811 Cirò Marina-Kr; 



8. Farmacia Scigliano -via Santa Lucia-88811 Cirò Marina-Kr 

 

d) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l'articolo l47bis del D.Lgs.  n.267/2000; 

e)  Disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo Comune, ai 

sensi dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e 

integrazioni, nonché del vigente regolamento  comunale; 

f) Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell'Ufficio di Segreteria 

Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna 

conoscenza, agli uffici interessati: al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell'articolo 184 

del decreto legislative 18 agosto 2000, n.267; 

Ciro Marina ,Li 02/10/2020                                                                        
 
Il resp.le del procedimento                                                                          Il Resp.le dell’Area Servizi alla Persona 
f.to d.ssa Ferrari Maria Natalina                                                                         f.to  Arch. Patanisi Mario 

                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                               

 

 

allegato alla Determinazione Reg. Int. S.S. n.  32      DEL 02/10/2020 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA 

FINANZIARIA 

 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di 

regolarità contabile; 

Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente liquidazione: 

 

Importo  

 

Mission

e 

Program

ma 

Titol

o 

Macro 

Aggrega

to 

Riferiment

o 

bilancio 

Capitolo/Azi

one 

Conto 

Finanzia

rio 

Registra

to 

impegn

o n° 

€ 

82.038,10 

2 01 01 02 2020 1721 2020 431/2020 

Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

f.to Dott. NicodemoTavernese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

allegato alla Determinazione Reg. Int. S.S. n.  32      DEL 02/10/2020 

 

 

REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in 

data __________________- 

 

L’Ufficio Servizio Generale  

_________________

_____ 

 

AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in 

data 05/10/2020 R.A.P. N 1034 ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 

e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi 

resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n. 267).- 

 

L’addetto alla pubblicazione  

f.to Francesco Valente 


